お客様へ

自主回収（リコール）実施のお知らせ

拝啓

平素は弊社製品をご愛顧頂き誠にありがとうございます。

この度、弊社が製造販売致しました「缶入プリン」、「缶入水ようかん」、「缶入わらび

餅」におきまして、製造過程での殺菌不足により賞味期限前に商品の劣化が起こる事

が判明致しました。令和 7年 10 月 24 日 15 時 時点で健康被害はございませんが、殺

菌不足による病原菌が残存していた場合、当該品を喫食すると健康被害が発生するお

それがありますので自主回収（リコール）を致します。

対象製品をお持ちのお客様は喫食せずに弊社までご連絡お願い致します。

お客様には多大なご迷惑とご心配をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げま

す。今後は一層の安全性確保と品質管理に努める所存でございます。どうぞご理解とご

協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

令和 7年 10月 24日

株式会社御菓子司絹笠

代表取締役社長 興津真生

記

対象製品

① 缶入プリン （賞味期限）

・令和７年９月 27 日・令和７年 10月 18日・令和７年 11月 5日・令和 7年 11 月 14

日・令和 7年 11 月 23日・令和 7年 11 月 28 日・令和 7年 12 月 3日・令和 7年 12

月 8日・令和 7年 12 月 14 日

② 缶入水ようかん （賞味期限）

・令和 7年 12 月 17 日・令和 8年 1月 1日・令和 8年 1月 12 日・令和 8年 1月 18

日・令和 8年 1月 25 日・令和 8年 2月 3日・令和 8年 2月 8日・令和 8年 2月 14

日・令和 8年 2月 24 日

③ 缶入わらび餅 （賞味期限）

・令和 7年 10 月 12 日・令和 7年 10 月 25 日・令和 7年 12 月 25 日

以上

【連絡先】

（株）御菓子司絹笠 本社   大阪市鶴見区今津北 3-1-8

フリーダイヤル 0120-082-884

受付時間 9:00～15:00 土日祝も受け付けております